保護者の皆様                       認定こども園 聖佳幼稚園

土曜日保育利用について

 日頃より、本園の教育活動にご理解、ご協力を頂きましてありがとうございます。

新年度に向けて２・３号認定の皆様に土曜日の保育利用についてお願いがございます。

土曜日保育は原則と致しまして、認定要件に限りお子様をお預りすることとなります。

たとえば、ご両親共にお仕事があり、また、祖父母やご家族等でお子様を養育することができない

場合等となります。

また、土曜日利用申込みは別紙の申請となり、人数により人員配置・給食の準備を致しますので、

利用する前月の 25日迄に申請して下さい。従いまして、当日のお申込みはお受けできませんので、

ご協力をお願い致します。

ご利用方法

 土曜日保育利用申請はご両親分をお渡ししますので、それぞれについて職場、事業所にご記入をお

願いして下さい。土曜日保育利用申請をご提出後は、利用する週の木曜日までに土曜日保育の利用の

旨をクラス担任にお声がけ下さい。

※ 土曜日保育は「保育の必要性の事由」（仕事のために家庭でお子様の保育ができない状態など）

を原則として成り立っています。お仕事が休みで、保護者の方が在宅の場合は、

ご家庭での保育をお願い致します。

※ 土曜日保育利用申請書は利用する月毎にご提出をお願いいたします。（利用する前月の 25日まで）

また、お手数ですが、毎週のお声がけをお願いいたします。

時間

  ７：３０〜１５：００ のうち 勤務時間＋通勤時間 になります。

お願い

① 土曜日保育利用申請書を提出されても、下記の場合は土曜日保育の対象になりません。

 ・両親、祖父母等がお休みの場合     例）母→仕事 父→休み

 ・産休、育児休暇に入っている場合

② お仕事が早く終わった場合は、速やかにお迎えをお願いいたします。その際は事前に早く

迎えに来られる旨をコドモンにてご連絡下さい。それ以外でも土曜日保育利用申請に記載した時

間の登降園の時間が変わる場合も必ずご連絡をお願いいたします。連絡なく登降園の時間が変わ

る場合や、お子様の体調の急変やケガ等で職場や事業所に連絡させていただく場合もございます。

③ 特別な事情がおありの場合には、別途ご相談下さい。

　土曜日保育利用申請書　（　　　月分）

学校法人　信栄学園　 　　　年　　　　　　月　　　　　　日

認定こども園　聖佳幼稚園

園長　　石塚　薫子　宛 住　所

氏　名

電　話

　　　　　　　　月分の土曜日保育を利用したく、下記の通り申請致します。

利用児童
フリガナ

児童氏名
フリガナ

児童氏名
フリガナ

児童氏名
保護者の勤務先名称と

連絡先

日にち

　　　月　　日（土）

　　　月　　日（土）

　　　月　　日（土）

　　　月　　日（土）

　　　月　　日（土）

園からの通勤時間

　記入上の留意事項

　　・申請書は月ごとの提出となります。利用する前月の２５日までに『土曜日保育利用申請書』をご提出下さい。

　　・申請理由が就労の場合は、利用する前月の２５日までにご提出下さい。

　　・土曜日保育は認定要件「保育の必要性の事由」（仕事のためにご家庭での保育ができない状態など）を原則と

　　　致します。

　　・お仕事がお休みで、保護者の方がご家庭にいる場合は、家庭での保育をお願い致します。

　　・特別な事情がおありの場合には、別途ご相談下さい。

　上記の通り相違なく勤務していることを証明します。

雇用主（代表者氏名）：

所在地・電話番号：

記載者氏名・連絡先：

事業所名：

※会社の代表、または勤務内容を証明できる

部署の長名で記入してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日　（　　）

　　　　　　時間　　　　　分

　　　　　　　　　　　　　組

　　時　　　分　～　　　時　　　分 　　時　　　分　～　　　時　　　分

雇用先（事業主）の上記に関する証明

　　時　　　分　～　　　時　　　分 　　時　　　分　～　　　時　　　分

　　時　　　分　～　　　時　　　分 　　時　　　分　～　　　時　　　分

　　時　　　分　～　　　時　　　分 　　時　　　分　～　　　時　　　分

保　育　申　し　込　み　内　容

勤務時間 保育希望時間

　　時　　　分　～　　　時　　　分 　　時　　　分　～　　　時　　　分

保護者

クラス

　　　　　　　　　　　　　組
クラス

　　　　　　　　　　　　　組
クラス

	土曜保育　利用について.pdf
	土曜申請書.pdf